INDICAÇÃO Nº 112/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de pintura de faixas de pedestres no entorno da E.E Professora Maria
das Graças Sales de Oliveira, mais especificamente em frente à Câmara Municipal, bem
como em frente à escola e lateral com a padaria

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar os
serviços de pintura de faixas de pedestres no entorno da E.E Professora Maria das Graças
Sales de Oliveira, mais especificamente em frente à Câmara Municipal, bem como em frente
à escola e lateral com a padaria.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações da população, vez que a pintura das faixas
descritas encontra-se apagadas causando transtornos para pedestres e motoristas que por
ali transitam.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa,
por se tratar de assunto de grande interesse de toda população.

Santa Isabel, 7 de março de 2019.

                  PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

                  Vereadora